
 

 

Strana 1 z 7 

 

Zápis č.  14/2016 (33)  

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty technologické 
konaného dne 3. října 2016 v zasedací místnosti 311, 

v budově U1, Vavrečkova 275, Zlín 
 

Přítomni: Dr. Staněk, Dr. Beníček, Dr. Gál, Dr. Rouchal, Dr. Egner, Dr. Jančová,  
Ing. Hnátková, Ing. Huba, D. Vítková, Bc. Ondroušek (10 členů) 

Omluvena: Ing. Mizerová 

Hosté: doc. Čermák, doc. Humpolíček, Bc. Vodinská, Ing. Martínková, Ing. Totková 

Program: 

1. Kontrola zápisu.   

2. Stav plnění usnesení AS FT. 

3. Projednání programu zasedání.  

4. Projednání návrhu „Průběžná zpráva o hospodaření Fakulty technologické  

za období 1-8/2016“. (tajemnice) 

5. Projednání návrhu „ Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení  

do doktorských studijních programů uskutečňovaných v českém jazyce pro ak. rok 

2017/2018“. (prod. Humpolíček) 

6. Projednání návrhu „Directive on Publicly Announced Admission Procedur efor 

Doctoral Study Programmes in the English Language for the Academic Year 

2017/2018“. (prod. Humpolíček) 

7. Různé. 

Jednání zahájil a řídil předseda AS FT Dr. Staněk.  

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že je přítomno 10 členů a senát je usnášeníschopný. 
Zároveň sdělil, že Ing. Iveta Mizerová je na dlouhodobé studijní stáži. 
 
 
ad 1)  Kontrola zápisu    

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal přítomné členy senátu, zda mají připomínky,  

popř. doplňující návrhy k zápisu č. 13/2016 (32). 

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že minulý zápis měl chybné číslo, které je již na 

webových stránkách senátu opraveno. 

Příchod prod. Čermáka ve 13:03 h. 



. 

 

Strana2 z 7 

 

 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 01/14/2016 

Akademický senát FT schválil zápis č. 13/2016 (32) ve znění zveřejněném 
v informačním systému FT UTB ve Zlíně. 

HLASOVÁNÍ 

PRO   10 
PROTI     0  
ZDRŽEL SE     0 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ AS FT č. 01/14/2016 

Akademický senát FT schválil zápis č. 13/2016 (32) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FT UTB. 

ad 2)  Stav plnění usnesení AS FT 

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že na zasedání AS FT 13/2016 ani na předchozích 

jednáních nebyla přijata usnesení, vyžadující kontrolu plnění.  

ad 3)  Projednání programu zasedání 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal členy vedení a členy senátu, zda mají připomínky, 

příp. doplnění do programu zasedání. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 02/14/2016 

Akademický senát schválil program řádného zasedání AS FT.  

1. Kontrola zápisu.   

2. Stav plnění usnesení AS FT. 

3. Projednání programu zasedání.  

4. Projednání návrhu „Průběžná zpráva o hospodaření Fakulty technologické  

za období 1-8/2016“. (tajemnice) 

5. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení  

do doktorských studijních programů uskutečňovaných v českém jazyce pro ak. rok 

2017/2018“. (prod. Humpolíček) 

 



. 

 

Strana3 z 7 

 

 

6. Projednání návrhu „Directive on Publicly Announced Admission Procedur efor 

Doctoral Study Programmes in the English Language for the Academic Year 

2017/2018“. (prod. Humpolíček) 

7. Různé. 

HLASOVÁNÍ 

PRO  10 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 02/14/2016 

Akademický senát schválil program řádného zasedání AS FT.  

1. Kontrola zápisu.   

2. Stav plnění usnesení AS FT. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Projednání návrhu „Průběžná zpráva o hospodaření Fakulty technologické  

za období 1-8/2016“. (tajemnice) 

5. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení  

do doktorských studijních programů uskutečňovaných v českém jazyce pro ak. rok 

2017/2018“. (prod. Humpolíček) 

6. Projednání návrhu „Directive on Publicly Announced Admission Procedur efor 

Doctoral Study Programmes in the English Language for the Academic Year 

2017/2018“. (prod. Humpolíček) 

7. Různé. 

ad 4)   Projednání návrhu „Průběžná zpráva o hospodaření Fakulty 

technologické za období 1-8/2016“. (tajemnice) 

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že předložený materiál byl v prvním čtení projednán 

na předešlém zasedání senátu a poté byl projednán na Ekonomické komisi AS FT. 

Požádal Ing. Martínkovou o případné doplnění. 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal předsedu EK AS FT Dr. Beníčka o vyjádření  

ze zasedání komise. 

Předseda EK AS FT Dr. Beníček sdělil, že k předložené zprávě nebyly připomínky, které 

by vyžadovaly další zapracování 



. 

 

Strana4 z 7 

 

 

 Zároveň informoval o projednání materiálu na Ekonomické komisi se závěrem, EK AS FT 

doporučuje po zapracování změn o předloženém materiálu hlasovat na řádném zasedání AS 

FT. 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal členy senátu o jejich případné připomínky. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 03/14/2016 

Akademický senát schválil „Průběžnou zprávu o hospodaření Fakulty technologické  
za období 1-8/2016“.  

HLASOVÁNÍ 

PRO  10 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 03/14/2016 

Akademický senát schválil „Průběžnou zprávu o hospodaření Fakulty technologické  
za období 1-8/2016“.  

ad 5)  Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení 

do doktorských studijních programů uskutečňovaných v českém jazyce 

pro ak. rok 2017/2018“. (prod. Humpolíček) 

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že předložený materiál byl  poprvé projednán  

na předešlém zasedání senátu a poté byl projednán na Legislativní komisi AS FT. 

Požádal prod. Humpolíčka, aby se k předloženému materiálu vyjádřil. 

Příchod tajemnice Vodinské v 13:08 h. 

Prod. Humpolíček informoval o zapracovaných připomínkách a zaslání ve formátu 

sledování změn členům senátu. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval a požádal předsedu LK AS FT Dr. Rouchala  

o vyjádření ze zasedání komise. 

Předseda LK AS FT Dr. Rouchal informoval o zapracovaných připomínkách se závěrem, 
že LK AS FT doporučuje, po zapracování navrhovaných změn, o daném návrhu hlasovat 
na následujícím řádném zasedání AS FT. 
 



. 

 

Strana5 z 7 

 

 

Požádal členy senátu o jejich dotazy k předloženému materiálu. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 04/14/2016 

Akademický senát schválil „Směrnici k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení  
do doktorských studijních programů uskutečňovaných v českém jazyce pro ak. rok 
2017/2018“.  

HLASOVÁNÍ 

PRO  10 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 04/14/2016 

Akademický senát schválil „Směrnici k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení  
do doktorských studijních programů uskutečňovaných v českém jazyce pro ak. rok 
2017/2018“.  

ad 6) Projednání návrhu „Directive on Publicly Announced Admission 

Procedure for Doctoral Study Programmes in the English Language for the 

Academic Year 2017/2018“. (prod. Humpolíček) 

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že předložený materiál byl projednán  

na předešlém zasedání senátu a poté byl projednán na Legislativní komisi AS FT. 

Požádal prod. Humpolíčka, aby se k předloženému materiálu vyjádřil. 

Prod. Humpolíček informoval o zapracovaných připomínkách a zaslání ve formátu 

sledování změn členům senátu. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval a požádal předsedu LK AS FT Dr. Rouchala  

o vyjádření ze zasedání komise. 

Předseda LK AS FT Dr. Rouchal informoval o zapracovaných připomínkách se závěrem, 
že LK AS FT doporučuje, po zapracování navrhovaných změn, o daném návrhu hlasovat 
na následujícím řádném zasedání AS FT. 
 
Požádal členy senátu o jejich dotazy k předloženému materiálu. 
 
 
 



. 

 

Strana6 z 7 

 

 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 05/14/2016 

Akademický senát schválil „Directive on Publicly Announced Admission Procedure for 
Doctoral Study Programmes in the English Language for the Academic Year 2017/2018“.  

HLASOVÁNÍ 

PRO  10 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 05/14/2016 

Akademický senát schválil „Directive on Publicly Announced Admission Procedure for 
Doctoral Study Programmes in the English Language for the Academic Year 2017/2018“.  

ad 7) Různé 

Předseda AS FT Dr. Staněk představil členům senátu návrh termínu dalšího zasedání  

AS FT, který se uskuteční v pondělí dne 31. 10. 2016 od 13:00 h v zasedací místnosti 

děkanátu FT. Sdělil, že proděkani zpracovávají směrnice k přijímacímu řízení  

do bakalářského a navazujícího magisterského studia v souladu s novelou VŠ zákona. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 06/14/2016 

Akademický senát schválil termín příštího řádného zasedání AS FT, které se uskuteční  
v pondělí dne 31. 10. 2016 od 13:00 h v zasedací místnosti děkanátu fakulty.  

HLASOVÁNÍ 

PRO  10 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat 

 
USNESENÍ AS FT č. 06/14/2016 

Akademický senát schválil termín příštího řádného zasedání AS FT, které se uskuteční  
v pondělí dne 31. 10. 2016 od 13:00 h v zasedací místnosti děkanátu fakulty.  

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval členům za hlasování a otevřel bod „Různé“. 



. 

 

Strana7 z 7 

 

 

 Dr. Egner se dotázala na otevření úvazkových listů z důvodu doplnění dalších 

aktivit v rámci pedagogiky. 

- Prod. Humpolíček sdělil, že tato záležitost je na úrovni rektorátu. 

- Tajemnice Vodinská sdělila, že děkan se rozhodl s otevřením úvazkových 

listů a dalších aktivit počkat a to z důvodu zpracování materiálů na rektorátě, 

které se týkají nového VŠ zákona a dalších materiálů, které nyní byly dány 

v platnost. 

 Ing. Hnátková představila akci „Fórum Doktorandi 2.0“, která je za podpory 

studentské komory RVŠ. Tato akce se uskuteční ve čtvrtek dne 20. 10. 2016 a 

v pátek 21. 10. 2016 v prostorách budovy LCFT (U15). 

Proděkan Čermák poděkoval všem, kteří se zúčastnili akce „Nov vědců 2016“ v rámci 

organizování. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval přítomným za účast na řádném zasedání senátu a 

ukončil zasedání Akademického senátu FT. 

 

Termín příštího řádného zasedání AS FT se uskuteční  

v pondělí dne 31. 10. 2016 od 13:00 h v zasedací místnosti děkanátu fakulty. 

 

 

Ve Zlíně dne: 3. 10. 2016 
Konec zasedání: 13:30 h 
Zapsala: Ing. Jitka Totková 
 
 
 
 
    Ing. Michal Staněk, Ph.D. 
          předseda AS FT 


